
Portaria

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
  POR/DADM/034/2025

  DATA: 08/08/2025

A DIRETORA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA - DADM  da FINANCIADORA DE
ESTUDOS E PROJETOS - Finep, no uso de suas atribuições, em cumprimento ao
disposto no Art. 3º, item 1 alínea "g", do Regulamento de Licitações, Contratações e
Contratos Administrativos da Finep - RLCC, V.04, aprovado pela Deliberação do CA
DEL/CA/005/2025, de 31/01/2025e  com base nos documentos instruídos no processo
registrado no SIGA-Finep sob o número FP-ADM-2024/03299;

RESOLVE:

Art. 1º - ADJUDICAR  o objeto do Pregão Eletrônico 90013/2025 cujo objeto é a
prestação de "Serviços de manutenção corretiva e preventiva em nobreaks, para a Finep
do Rio de Janeiro" em favor da empresa Eletronica Guterres LTDA.

Art. 2º - HOMOLOGAR, com base no parecer do pregoeiro, os atos praticados
no  referido pregão, cujo objeto é a " Prestação do serviço de manutenção corretiva e
preventiva, on site (no local), em nobreaks, com fornecimento de peças necessárias à
execução dos serviços";

Art. 3º - Esta portaria passar a vigorar a partir da data da publicação.

Lista de aprovador(es):
Ação Papel Usuário Data
Aprovado e encaminhado para
publicação Diretora  JANAINA PREVOT

NASCIMENTO
08/08/2025
12:57:31


